En la ciudad de Panamá, capital de la República y cabecera del Circuito 

Notarial del mismo nombre, a los seis (6) días del mes de enero de dos mil 

doce (2012), ante mí, RICARDO ADOLFO LANDERO MIRANDA, Notario Público Décimo 

del Circuito de Panamá, con cédula de identidad personal número cuatro- 

ciento tres-dos mil trescientos treinta y siete (4-103-2337), compareció 

personalmente el señor CELESTINO ARAÚZ, varón, de sesenta (60) años de edad, 

casado, panameño, profesor, con domicilio comercial en la Calle Elvira 

Méndez número diez (10), Edificio Interseco, segundo (2%) piso, de la ciudad 

de Panamá, República de Panamá, y portador de la cédula de identidad 

personal número uno-veintisiete-ciento cuarenta y ocho (1-27-148), a quien 

conozco. El señor CELESTINO ARAÚZ, comparece en este acto, a nombre y 

representación de la sociedad denominada PISOPAK INTERNATIONAL, S. A., 

constitufida y existente de conformidad con las leyes de la República de 

Negnna, haciendo uso de la personería y facultades que le han sido otorgadas

[...]

compareciente me entrega en este acto, para que se agregue al protocolo 

junto con el presente instrumento. A fin de justificar la existencia de la 

citada sociedad, yo, el Notario, a instancias del compareciente y con vista 

de la Escritura Pública número mil doscientos cuarenta (1240), de dos (2) de 

marzo de mil novecientos noventa y cinco (1995), otorgada ante la Notaría 

Segunda del Circuito de Panamá, y que contiene la protocolización del             

documento acreditativo del Pacto Social de dicha sociedad, hago constar que 

la referida sociedad ha sido debidamente inscrita en el Registro Público, 

Sección de Micropelícula (Mercantil), a Ficha doscientos noventa y nueve mil 

doscientos ocho (299208), Rollo cuarenta y cinco mil doscientos treinta y 

tres (45233), Imagen cero cero cero dos (0002), desde el día siete (7) de 

marzo de mil novecientos noventa y cinco (1995), y con respecto de la misma, 

se han cumplido los requisitos y formalidades que las leyes de la República]|| * 

de Panamá exigen para que dicha sociedad pueda entenderse legalmente